

<div> <div>Arlete Ribeiro Ramos Gomes</div> <div>Diretor em exercício</div> </div>
--

FÉRIAS-PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 34/16
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, aos servidores :São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm. 2, referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 06/02/13; Três Corações, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 735.635-5, Conceição Aparecida de Paulo, PEB I P, adm 1, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 10/08/98, data do exercício.

ANULAÇÃO – ATO Nº 42/16
ANULA NO ATO, no que se refere a(os) servidor (es): Boa Esperança, CESEC Professora Sinhá Leite, MaSP 300.004-5, Aggea-Pia Faria de Menezes, PEB III P (Apostilado D3A), adm 3, Retificação do 2º e 3º quinquênio magistério, ato nº 35/16, publicado em 02/09/16, por impossibilidade de retificação; Carmo da Cachoeira, E.E. Professor Wanderley Ferreira de Rezende, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm 1, Retificação de Férias-Prêmio referente ao 3º quinquênio de exercício, ato nº 33/10, publicado em 27/08/10, por incorreção na vigência; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm 1, Retificação do ato de revogação, ato nº 42/16, publicado em 21/10/16, por incorreção na publicação; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm.1, Revogação Gratificação de Incentivo à Docência (1º biênio), ato nº 09/16, publicado em 14/10/16, por incorreção na publicação; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm.1, Retificação de Férias-Prêmio Concessão 4º quinquênio de exercício, ato nº 41/16, publicado em 14/10/16, por publicação indevida; São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm 1, Concessão de Férias-Prêmio 4º quinquênio de exercício, ato nº 37/12, publicado em 21/09/12, por publicação indevida; Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, Retificação de Gratificação de Incentivo à Docência (1º,2º,3º e 4º biênios), ato nº 71/03, publicado em 31/12/03, por impossibilidade de retificação; Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, Retificação do 1º quinquênio, ato nº 71/03, publicado em 31/12/03, por impossibilidade de retificação; Varginha, E.E. Pedro de Alcântara, MaSP 1.019.340-7, Silvana Diniz Gomes, PEB III F, adm 1, Afastamento Preliminar A Aposentadoria, ato nº 13/16, publicado em 14/10/16, por publicação indevida; Varginha, SRE - MaSP 272.056-3, Teresa Cristina de Oliveira Guimarães, ANE II N/ Inspetor Escolar, adm 1, Retificação concessão quinquênio, ato nº 24/12, publicado em 01/06/12, por retificação indevida.

REVOGAÇÃO – ATO Nº 11/16

REVOGA NO ATO de Quinquênio Magistério no que se refere ao servidor: Alfenas, E. E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 389.375-7, Mary Oliveira Carvalho, PEB II P, adm. 1, ato nº s/ nº, publicado em 09/05/96, por nomeação em cargo efetivo, a partir de 27/01/97;
REVOGA NO ATO de Gratificação de Incentivo à Docência (1º biênio) no que se refere ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm 2, ato nº 19/94, publicado em 12/07/94, por concessão na data do exercício, a partir de 21/01/97;
REVOGA NO ATO de Gratificação de Incentivo à Docência(2º biênio) no que se refere ao servidor: São Gonçalo do Sapucaí, E.E. Dr. João Pinheiro, MaSP 390.693-0, Déa Lúcia Noronha de Almeida, PEB II H, adm 2, ato nº 18/96, publicado em 24/07/96, por concessão na data do exercício, a partir de 21/01/97.

11 896793 - 1
<div> <div>Arlete Ribeiro Ramos Gomes</div> <div>Diretor em exercício</div> </div>

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 45/16
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Alfenas, E.E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 389.375-7, Mary Oliveira Carvalho, PEB II P, adm. 1, ato nº 51/01, publicado em 22/08/01, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 01/07/01.;leia-se: 2º quinquênio a partir de 09/12/00;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Alfenas, E.E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 389.375-7, Mary Oliveira Carvalho, PEB II P, adm. 1, ato nº 24/06, publicado em 30/09/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio de magistério a partir de 03/07/06, leia-se: 3º quinquênio de magistério a partir de 12/12/05;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Alfenas, E.E. Dr. Emílio Silveira, MaSP 389.375-7, Mary Oliveira Carvalho, PEB II P, adm.1, ato nº 01/11, publicado em 07/01/11, por incorreção na vigência, onde se lê 4º quinquênio de magistério a partir de 28/11/10.;leia-se: 4º quinquênio magistério a partir de 13/12/10;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Boa Esperança, CESEC Professora Sinhá Leite, MaSP 300.044-5, Aggea-Pia Faria de Menezes, PEB III P (Apostilado D3A), adm 3, ato nº 28/00, publicado em 14/06/00, por incorreção MaSP vigência, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 14/04/00, leia-se: 1º quinquênio a partir de 26/01/99;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Boa Esperança, CESEC Professora Sinhá Leite, MaSP 300.044-5, Aggea-Pia Faria de Menezes, PEB III P (Apostilado D3A), adm 3, ato nº 19/05, publicado em 26/07/05, por incorreção MaSP vigência, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 14/04/05, leia-se: 2º quinquênio a partir de 25/01/04;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Boa Esperança, CESEC Professora Sinhá Leite, MaSP 300.044-5, Aggea-Pia Faria de Menezes, PEB III P (Apostilado D3A), adm 3, ato nº 17/10, publicado em 07/05/10, por incorreção MaSP vigência, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 13/04/10, leia-se: 3º quinquênio a partir de 14/07/08;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio referente ao servidor: Carmo da Cachoeira, E.E. Professor Wanderley Ferreira de Rezende, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm 1, ato nº 16/95, publicado em 13/06/95, por incorreção no saldo de dias adquiridos com o art. 290- Zona Rural, onde se lê: 3 meses e 18 dias referente ao 1º quinquênio de exercício, leia-se: 3 meses e 21 dias referente ao 1º quinquênio de exercício;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio referente ao servidor: Carmo da Cachoeira, E.E. Professor Wanderley Ferreira de Rezende, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm 1, ato nº 07/01, publicado em 10/02/01, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 18/05/00, leia-se: referente ao 2º quinquênio de exercício a contar de 22/05/00;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio referente ao servidor: Carmo da Cachoeira, E.E. Professor Wanderley Ferreira de Rezende, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm 1, ato nº 11/06, publicado em 19/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício a contar de 24/05/05, leia-se: referente ao 3º quinquênio de exercício a contar de 21/05/05;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio referente ao servidor: Carmo da Cachoeira, E.E. Professor Wanderley Ferreira de Rezende, MaSP 318.933-9, Maria Helena Bani Arantes, PEB II D, adm 1, ato nº 33/10, publicado em 27/08/10, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício a contar de 22/05/10, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício a contar de 20/05/10;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 01/07, publicado em 06/01/07, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 09/10/06, leia-se: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 01/06/06;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 11/12, publicado em 30/03/12, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 15/10/11, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 10/07/11;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 01/07, publicado em 06/01/07, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 09/10/06, leia-se: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 01/06/06;

RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 11/12, publicado em 30/03/12, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 15/10/11, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 10/07/11;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 01/07, publicado em 06/01/07, por incorreção na vigência, onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 09/10/06, leia-se: referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 01/06/06;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 11/12, publicado em 30/03/12, por incorreção na vigência, onde se lê: 4º quinquênio a contar de 15/10/11, leia-se: 4º quinquênio a contar de 06/06/11;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 23/10, publicado em 25/06/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 5º biênio a contar de 13/05/08, leia-se: 5º biênio a contar de 05/01/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 38/11, publicado em 13/06/11, por incorreção na vigência, onde se lê: 6º biênio a contar de 10/01/11, leia-se: 6º biênio a contar de 22/08/10;
RETIFICA NOA TO DE Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Lambari, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 741.873-4, Márcia Cirilo Leite, PEB I A, adm 1, ato nº 14/16, publicado em 21/10/16, por incorreção na vigência, onde se lê: a partir de 31/12/13, leia-se: a partir de 31/12/15;
RETIFICA NO ATO DE Férias- Prêmio referente ao servidor: Três Corações, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.596-4, Ana Maria Ramos Avellar, PEB II P, adm 1, ato nº 16/91, publicado em 19/11/91, por motivo de aplicação do art. 290 da CE/89, onde se lê: 6 meses referente ao 1º decênio, leia-se: 07 meses e 24 dias referente ao 1º decênio a partir de 26/06/90;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 32/95, publicado em 10/10/95, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º biênio a partir de 01/08/95, leia-se: 3º biênio a partir de 14/07/95;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 45/07, publicado em 09/11/07, por incorreção na vigência, onde se lê: 9º biênio a partir de 20/09/07, leia-se: 9º biênio a partir de 11/10/07;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 26/94, publicado em 26/08/94, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 15/07/94, leia-se: 1º quinquênio a partir de 07/06/94;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Três Corações, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 735.635-5, Conceição Aparecida de Paulo, PEB I P, adm 1, ato nº 30/99, publicado em 26/05/99, por motivo de aplicação do art. 290 da CE/89, onde se lê: 6 meses referentes ao 1º e 2º quinquênios, leia-se: 5 meses e 28 dias referente ao 1º quinquênio a partir de 10/08/98, data do exercício;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Pontas, E.E. Deputado Teodósio Bandeira, MaSP 830.247-3, Sara Oliveira Brito Rosa, EEB II G, adm 1, ato nº 32/04, publicado em 28/08/04, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 21/07/04, leia-se 2º quinquênio a contar de 10/08/03;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Pontas, E.E. Deputado Teodósio Bandeira, MaSP 830.247-3, Sara Oliveira Brito Rosa, EEB II G, adm 1, ato nº 01/10, publicado em 08/01/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio a contar de 14/07/09, leia-se 3º quinquênio a contar de 11/0/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E. E. Afonso Pena, MaSP 865.717-3, Maria da Glória Lourenço, PEB II H, adm 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 28/05, publicado em 24/09/05, onde se lê: 5º biênio a partir de 02/08/04;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Afonso Pena, MaSP 865.717-3, Maria da Glória Lourenço, PEB II H, adm 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 30/05, publicado em 24/09/05, onde se lê: 2º quinquênio magistério a partir de 13/01/04, leia-se: 2º quinquênio magistério a partir de 08/06/04;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 08/06, publicado em 05/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 5º biênio a partir de 08/12/03, leia-se: 5º biênio a partir de 26/01/04;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 08/06, publicado em 05/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 6º biênio a partir de 09/12/05, leia-se: 6º biênio a partir de 27/01/06;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 49/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 7º biênio a partir de 27/05/08, leia-se: 7º biênio a partir de 14/02/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 49/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 8º biênio a partir de 28/05/10, leia-se: 8º biênio a partir de 24/02/10;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 19/06, publicado em 19/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio Magistério a partir de 13/11/03, leia-se: 2º quinquênio Magistério a partir de 01/01/04;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 50/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio Magistério a partir de 15/04/09, leia-se: 3º quinquênio Magistério a partir de 31/12/08;
RETIFICA NO ATO DE Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Varginha, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 324.976-0, Jane Aparecida Campos Fonseca de Deus, PEB II P (apostilado Diretor de Escola D3B), adm 1, ato nº 22/15, publicado em 19/06/15, por incorreção na publicação, onde se lê: e à incorporação de gratificação de vice-direção correspondente a 1.223 dias, leia-se: e à incorporação da gratificação de vice-direção correspondente a 1.203 dias.

DIÁRIO DO EXECUTIVO

30/03/12, por incorreção na vigência, onde se lê: 4º quinquênio a contar de 15/10/11, leia-se: 4º quinquênio a contar de 06/06/11;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 06/06, publicado em 13/06/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º biênio a contar de 25/02/04, leia-se: 3º biênio a contar de 18/10/03;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 06/06, publicado em 13/06/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 4º biênio a contar de 24/02/06, leia-se: 4º biênio a contar de 17/10/05;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 23/10, publicado em 25/06/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 5º biênio a contar de 13/05/08, leia-se: 5º biênio a contar de 05/01/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Illicínea, E.E. Nossa Senhora Aparecida, MaSP 380.394-7, Ana Maria Amaral Oliveira, PEB II J, adm 1, ato nº 38/11, publicado em 13/06/11, por incorreção na vigência, onde se lê: 6º biênio a contar de 10/01/11, leia-se: 6º biênio a contar de 22/08/10;
RETIFICA NOA TO DE Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Lambari, Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 741.873-4, Márcia Cirilo Leite, PEB I A, adm 1, ato nº 14/16, publicado em 21/10/16, por incorreção na vigência, onde se lê: a partir de 31/12/13, leia-se: a partir de 31/12/15;

RETIFICA NO ATO DE Férias- Prêmio referente ao servidor: Três Corações, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 318.596-4, Ana Maria Ramos Avellar, PEB II P, adm 1, ato nº 16/91, publicado em 19/11/91, por motivo de aplicação do art. 290 da CE/89, onde se lê: 6 meses referente ao 1º decênio, leia-se: 07 meses e 24 dias referente ao 1º decênio a partir de 26/06/90;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 32/95, publicado em 10/10/95, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º biênio a partir de 01/08/95, leia-se: 3º biênio a partir de 14/07/95;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 45/07, publicado em 09/11/07, por incorreção na vigência, onde se lê: 9º biênio a partir de 20/09/07, leia-se: 9º biênio a partir de 11/10/07;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Corações, E.E. Luiza Gomes Lemos, MaSP 338.131-6, Anisley Marise Rios de Carvalho Bernardes, PEB II P, adm 1, ato nº 26/94, publicado em 26/08/94, por incorreção na vigência, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 15/07/94, leia-se: 1º quinquênio a partir de 07/06/94;
RETIFICA NO ATO DE Férias-Prêmio Concessão referente ao servidor: Três Corações, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 735.635-5, Conceição Aparecida de Paulo, PEB I P, adm 1, ato nº 30/99, publicado em 26/05/99, por motivo de aplicação do art. 290 da CE/89, onde se lê: 6 meses referentes ao 1º e 2º quinquênios, leia-se: 5 meses e 28 dias referente ao 1º quinquênio a partir de 10/08/98, data do exercício;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Pontas, E.E. Deputado Teodósio Bandeira, MaSP 830.247-3, Sara Oliveira Brito Rosa, EEB II G, adm 1, ato nº 32/04, publicado em 28/08/04, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 21/07/04, leia-se 2º quinquênio a contar de 10/08/03;

RETIFICA NO ATO DE Quinquênio Magistério referente ao servidor: Três Pontas, E.E. Deputado Teodósio Bandeira, MaSP 830.247-3, Sara Oliveira Brito Rosa, EEB II G, adm 1, ato nº 01/10, publicado em 08/01/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio a contar de 14/07/09, leia-se 3º quinquênio a contar de 11/0/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E. E. Afonso Pena, MaSP 865.717-3, Maria da Glória Lourenço, PEB II H, adm 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 28/05, publicado em 24/09/05, onde se lê: 5º biênio a partir de 02/08/04;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Afonso Pena, MaSP 865.717-3, Maria da Glória Lourenço, PEB II H, adm 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 30/05, publicado em 24/09/05, onde se lê: 2º quinquênio magistério a partir de 13/01/04, leia-se: 2º quinquênio magistério a partir de 08/06/04;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 08/06, publicado em 05/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 5º biênio a partir de 08/12/03, leia-se: 5º biênio a partir de 26/01/04;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 08/06, publicado em 05/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 6º biênio a partir de 09/12/05, leia-se: 6º biênio a partir de 27/01/06;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 49/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 7º biênio a partir de 27/05/08, leia-se: 7º biênio a partir de 14/02/08;
RETIFICA NO ATO DE Gratificação de Incentivo à Docência referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 49/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 8º biênio a partir de 28/05/10, leia-se: 8º biênio a partir de 24/02/10;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 19/06, publicado em 19/08/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio Magistério a partir de 13/11/03, leia-se: 2º quinquênio Magistério a partir de 01/01/04;
RETIFICA NO ATO DE Quinquênio referente ao servidor: Varginha, E.E. Professor Fábio Salles, MaSP 737.736-9, Maria Teresa Belo, PEB II M, adm 1, ato nº 50/10, publicado em 31/12/10, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio Magistério a partir de 15/04/09, leia-se: 3º quinquênio Magistério a partir de 31/12/08;
RETIFICA NO ATO DE Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao servidor: Varginha, Em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 324.976-0, Jane Aparecida Campos Fonseca de Deus, PEB II P (apostilado Diretor de Escola D3B), adm 1, ato nº 22/15, publicado em 19/06/15, por incorreção na publicação, onde se lê: e à incorporação de gratificação de vice-direção correspondente a 1.223 dias, leia-se: e à incorporação da gratificação de vice-direção correspondente a 1.203 dias.

11 896795 - 1

SRE Metropolitana B

<div> <div>Diretor: Webster Silvino de Oliveira</div> </div>

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 613 / 2016
Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/1989, da servidora: Belo Horizonte - E.E. Dom Cabral - 442- MaSP 319854-6, Jussara Alves dos Santos, a partir de 7/11/2016, ref. ao PEBIII., cargo 02, a vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC 41/03 c/c § 5º do art. 4º da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente à carga horária de111 h/a.

FÉRIAS-PRÊMIO - AFASTAMENTO – ATO Nº 458 / 2016
Autoriza Afastamento para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG Nº 22, de 22/03/2003 e artigo 3º Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656 de 02/07/2012, ref. a servidora: Belo Horizonte - SRE Metropolitana B, MaSP 963529-3, Erica Lucas de Jesus, TDESF, cargo 01, por 01 mês, ref. ao 2º quinq. de exercício, a partir de 16/11/2016.

LOTAÇÃO – ATO Nº 53/2016
Lota, nos termos do inciso I, do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, na escola a seguir relacionada, o servidor: CONTAGEM - Na EE José da Silva Couto – 8532 – Masp 827387-2, Maria da Trindade de Jesus Souza, PEBII, História, 16 aulas – admissão I, por motivo de Sustação de Afastamento Preliminar a Aposentadoria, com exercício a partir de 11/11/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 485/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos §4º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Juatuba – Servidora Aposentada - MaSP 324395-3, Alaide do Carmo Maia, PEBIIP, adm 1, pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento de Diretor de Escola, DII, a partir de 18/10/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 486/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos §4º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: São Joaquim de Bicas – Servidora Aposentada - MaSP 273602-3, Alice Henriques da Silva Palhares, PEBIIP, adm 1, pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento de Diretor de Escola, DI, a partir de 22/09/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 487/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos §4º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Betim – Servidora Aposentada - MaSP 183071-0, Ana Bernadete Maloy Braga Loureiro, PEBIP, adm 1, pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento de Diretor de Escola, DI, a partir de 20/09/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 488/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, §3º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Contagem – Servidora Aposentada - MaSP 191419-1, Ângela Márcia Colina Baêta, EEBIN, adm 1, pela remuneração do cargo efetivo acrescida da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo em que foi apostilado, Diretor de Escola, DII, a partir de 20/07/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 489/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, §3º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Ibitiré – Servidora Aposentada - MaSP 298937-4, Caçilda Aparecida dos Reis Santos, PEBIIP, adm 1, pela remuneração do cargo efetivo acrescida da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo em que foi apostilado, Diretor de Escola, DII, a partir de 13/09/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 490/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, §3º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: São Joaquim de Bicas – Servidora Aposentada - MaSP 257876-3, Maria Guilhermina de Assis Viana, EEBIIL, adm 1, pela remuneração do cargo efetivo acrescida da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo em que foi apostilado, Diretor de Escola, DII, a partir de 19/07/2016.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 491/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos §4º, art. 23 da Lei nº 21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: PEBIG, adm 1, pelo recebimento do dobro da remuneração do cargo efetivo acrescido da parcela de 50% (cinquenta por cento) da remuneração do cargo apostilado de provimento de Diretor de Escola, DI, a partir de 12/11/2015.

OPÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 492/2016
Registra Opção Remuneratória, nos termos do inciso II, §3º, art. 23 da Lei nº21.710, de 2015, e art. 28 A da Lei nº 15.293, de 2004, da servidora: Belo Horizonte -